
令和３年１２月１３日 
保護者の皆様 

杉 並 区 立 高 円 寺 学 園 
杉 並 区 立 高 円 寺 中 学 校 
学 園 長  橋 本  剛 

 

令和３年度 セーフティ教室開催のお知らせ 
 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校の

教育活動についてご理解とご協力をありがとうございます。 
さて、今年度のセーフティ教室を下記の通り開催いたします。現在の生徒を取り巻く薬物乱用の問題につ

いて一緒に考えていきたいと思います。ご多用の折とは存じますが、多数のご出席をお願いいたします。 
 

記 
１．目的 
  ・世の中で起きている薬物犯罪に目を向け、自分の命を守ろうとする意識をもち、生活できるように 

する。 

・地域・家庭・警察・学校が連携を取り、地域の安全化を図るとともに、生徒が安全に生活できる環境

をつくる。 

 
２．日時 令和３年１２月１８日（土） 
     １０時４５分～１１時３５分 全体講義：大アリーナ（生徒・保護者・地域（ＣＳ委員）・教職員） 

１１時３５分～１１時５０分 協議会 ：大アリーナ（保護者・地域（ＣＳ委員）・教職員） 
 

３．テーマ 「薬物乱用防止」 
 
４．講師 杉並の子どもを薬物からまもる会 
     東京ダルク職員および薬物専門講師 
 
５．その他 

・１、２校時は授業を公開しています。 
・お履きものをご持参ください。 
・飲食については、ご遠慮いただきますよう、ご協力お願いいたします。 
・駐輪場が大変狭いため、自転車での来校はお控えください。 
・携帯電話等での撮影及び SNS 等への掲示は、お控えいただきますよう、よろしくお願いします。 
・新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、マスクを着用されての来校、参観をお願いします。 
・ご自宅で体温を計っていただき、平熱より体温が高い場合は、参観をお控えいただくようにお願い 
します。 

 


